PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  район»  Смоленской  области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.12.2021 № 248а-р
	О подготовке проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

В соответствии со статьями 24, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования "Духовщинский район" Смоленской области, в целях устранения технической ошибки:
1. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, предусматривающий:

- изменение функциональной Ж1, зоны застройки индивидуальными жилыми домами, на функциональную зону Р1, зону озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса), для земельных участков в  д. Мокряки – площадью 0,68 га в северной части населенного пункта, площадью 1,0 га - в юго-западной части населенного пункта
- изменение функциональной Ж1, зоны застройки индивидуальными жилыми домами, зоны Т1, зоны объектов автомобильного транспорта, на функциональную зону Р1, зону озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса) для земельного участка площадью 2,19 га в западной части      д. Ленино;

- изменение функциональной Ж1, зоны застройки индивидуальными жилыми домами, на функциональную зону Р1, зону озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса), для земельных участков в д. Попково – площадью 1,29 га в восточной части населенного пункта, площадью 2,03 га - в юго-восточной части населенного пункта;

- изменение функциональной Ж1, зоны застройки индивидуальными жилыми домами, на функциональную зону Р1, зону озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса), для земельного участка площадью 0,97 га в южной части д. Село;
- изменение функциональной Ж1, зоны застройки индивидуальными жилыми домами, зоны Р2, зоны отдыха, на функциональную зону Р1, зону озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса) для земельных участков в д. Устье – площадью 3,01 га в западной, юго-западной частях населенного пункта, площадью 2,34 га - в южной части населенного пункта.

2. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, предусматривающий соответствие проекту внесения изменений в генеральный план Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                          на начальника отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Ю.С. Толмачева.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duhov.admin-smolensk.ru/) в разделе «Градостроительство».

	Глава муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области
	Б.В. Петифоров